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Protokół z XIX Uroczystej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 15 kwietnia 2016 roku 

w sali wiejskiej w Długiej Goślinie 

godz. 17.30 – 18.10 

 

 

Radni obecni na Sesji: (zał. 1): 

Gałka Mikołaj 

Hałas Michał 

Kaniecki Wiesław 

Kaźmierczak Błażej 

Kobus Alicja 

Krauze Dawid 

Kuźniewski Andrzej 

Nawrocka Grażyna 

Ogrodnik Agnieszka 

Pawlak Tomasz 

Pędziński Szymon 

Przygońska Krystyna 

Rogowski Michał 

Sommerfeld Leszek 

Strykowski Konrad 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego Jubileuszu 1050. 

rocznicy Chrztu Polski i Powstania Państwa Polskiego Projekt nr 1. 

3. Prezentacja historyczna uczniów Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Długiej Goślinie. 

4. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 Przewodniczący Rady otworzył obrady Sesji zwołaną w celu uczczenia Jubileuszu 

1050. rocznicy Chrztu Polski i Powstania Państwa Polskiego (wniosek o zwołanie  

Sesji - zał. 2) Na sali obecni byli wszyscy radni. Sesja rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu 
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państwowego. Następnie Przewodniczący Rady powitał obecnych gości: panią Renatę 

Mataczyńską - Konsul Honorową Republiki Czeskiej w Poznaniu, Dariusza Urbańskiego - 

Burmistrza Murowanej Gośliny, Krzysztofa Oczkowskiego - Zastępcę Burmistrza Murowanej 

Gośliny, radnych powiatu poznańskiego - panią Lidię Szymczak i pana Stanisława 

Woźniaka, ks. biskupa Jana Ostryka - pastora kościoła ewangelicko-metodystycznego  

w Poznaniu, ks. kanonika Marka Chmarę - dziekana goślińskiego, pana Jerzego 

Pędzińskiego - Starszego Cechu, dyrektorów szkół, proboszczów, sołtysów i wszystkich 

przybyłych na uroczystość. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego Jubileuszu 1050. 

rocznicy Chrztu Polski i Powstania Państwa Polskiego Projekt nr 1. 

 Stanowisko przedstawiła Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna 

Przygońska. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad uchwałą: 

za - 15 

przeciw - 0  

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XIX/163/2016 w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego Jubileuszu 1050. rocznicy Chrztu Polski i Powstania Państwa Polskiego 

 (zał. 3). 

 

3. Prezentacja historyczna uczniów Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Długiej Goślinie. 

 Uczennice ze Szkoły Podstawowej w Długiej Goślinie przedstawiły prezentację 

historyczną omawiając postacie Mieszka, Dobrawy, biskupa Jordana, przyczyny przyjęcia 

chrztu, miejsce oraz okoliczności. 

Konsul Honory Republiki Czeskiej Renata Mataczyńska podziękowała za zaproszenie na 

uroczystą Sesję i odczytała okolicznościowy apel (zał. 4). 

Burmistrz Dariusz Urbański oznajmił, że rok 966 jest najważniejszą datą w historii Polski, od 

której zaczyna się państwowość polska, wiara chrześcijańska. Życzył Polsce i Czechom, aby 

państwa te przetrwały w kulturze chrześcijańskiej kolejne tysiące lat, aż do końca świata  

i o jeden dzień dłużej. 

Proboszcz parafii w Długiej Goślinie ks. Jan Kwiatkowski zaznaczył, że akt Chrztu otworzył 

historię państwa oraz historię nowego myślenia o człowieku i świecie. Nie byłoby państwa, 

gdyby nie wizja człowieka, którą Mieszko przyjął od Dobrawy, już chrześcijanki. Dodał, że 

chwała Panu Bogu za to, iż na poziomie gminy, parafii mówimy jednym głosem. Dzisiaj 

posadzone zostaną dwa drzewa. Jedno posadzone i wyhodowane w Pradze. Lipę Dąbrówka 

pobłogosławił kardynał arcybiskup Pragi Dominik Duka a dąb Mieszko pobłogosławił prymas 

Polski Wojciech Polak. 

Sołtys Długiej Gośliny Monika Ewert wyraziła dumę z uczestnictwa w gminnych obchodach 

oraz zaprosiła na poczęstunek. 
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Przewodniczący Rady podziękował za przygotowanie sali, prezentacji, pani Dyrektor, 

uczennicom i uczniom Szkoły Podstawowej, paniom z Koła Gospodyń Wiejskich, strażakom 

z Ochotniczej Straży Pożarnej, pani Justynie za pomoc techniczną, zaproszonym gościom  

i wszystkim przybyłym na uroczystość. Przewodniczący zaprosił na dalsze obchody 

Jubileuszu. 

 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Konrad Strykowski o godz. 18.10 zamknął 

obrady Sesji.  

 

Protokolant:       Przewodniczący Rady 

Joanna Witkowska                     Konrad Strykowski 


